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Landetaxen und Benutzungsgebühren (alle Tarife excl. MWST)

                                                                                                                                                                           gültig ab 01.07.2018

Motorflug
Anflug- und Landetaxen für Platzfremde Motorflugzeuge, Motorsegler und Helikopter (Schul-
und Privatflüge)

Lärmklasse Gewicht
bis 750kg

Gewicht
751kg-1000kg

Gewicht
1001kg-1500kg

Gewicht
1501kg-2000kg

über 2000kg
je weit. Tonne

A (inkl. GT) 22.00 24.00 36.00 38.00 15.00
B (inkl. GT) 19.00 21.00 29.00 31.00 12.00
C (inkl. GT) 16.00 19.00 24.00 27.00  9.00
D (inkl. GT) 14.00 16.00 20.00 22.00  7.00
Grundtaxe 14.00 16.00 20.00 22.00  7.00

Anflug- und Landetaxen für Motorflugzeuge, Motorsegler und Helikopter mit Homebase LSZF +
Mitglied AeCA (Schul- und Privatflüge)

Lärmklasse Gewicht
bis 750kg

Gewicht
751kg-1000kg

Gewicht
1001kg-1500kg

Gewicht
1501kg-2000kg

über 2000kg
je weit. Tonne

A (inkl. GT) 16.00 18.00 27.00 35.00 13.00
B (inkl. GT) 13.00 14.00 20.00 28.00  9.00
C (inkl. GT) 11.00 12.00 15.00 23.00  7.00
D (inkl. GT)  9.00 10.00 11.00 19.00  5.00
Grundtaxe  9.00 10.00 11.00 19.00  5.00

-Lärmzuschlag gemäss Zulassungszertifikat BAZL.
-GT = Grundtaxe; LZ = Lärmzuschlag pro 1000kg MTOM; LT = Lande / Anflugtaxe (GT+LZ)
-Gewicht = das zulässige Höchstabfluggewicht gemäss Zulassung.

Segelflug
Starttaxen

Privatflüge Schulung Lärmzuschlag
Selbststarter
Benzinmotor

Lärmzuschlag
Selbststarter
Elektromotor

Flugzeuge Homebase
Birrfeld Mitglieder AeCA

13.00 11.00 8.00 0.00

Flugzeuge Homebase
Birrfeld Nichtmitglieder

19.00 14.00 8.00 0.00

Platzfremde Flugzeuge
Mitglieder

19.00 18.00 8.00 0.00

Platzfremde Flugzeuge
Nichtmitglieder

24.00 22.00 10.00 0.00

- Da noch keine Lärmkategorien für Selbststarter mit Elektromoren vorhanden sind, wird auf die
  Erhebung eines Lärmzuschlages verzichtet bis diese Einteilung vorliegt.
- Für einen Start nach einem „Absaufer“ (Platzfremde Piloten & Platzfremdes Flugzeug) wird keine
  Gebühr verrechnet. Es sind nur die Schleppkosten zu bezahlen. (Gelber Zettel)
  Für organisierte Schulungen platzfremder Gruppen (Gäste) kann via Flugplatzleitung eine Tages-
  oder Wochen-Pauschale vereinbart werden. Die Verrechnung erfolgt anschliessend gemäss Tarif
  Flugzeug Homebase / Mitglieder AeCA

Abstellgebühren:
Pro Nacht im Freien: Flugzeuge bis und mit 2 To.: 12.00,Flugzeuge ab 2 To.: 25.00
Eine Abstelldauer von länger als 3 Tagen bedarf einer Bewilligung durch die Flugplatzleitung.

Zoll:
Ausflug ins Ausland:  gratis
Einflug aus dem Ausland:   20.00
Vorbehalten bleiben Gebühren durch Inspektion der Zoll- und Polizeiorgane.


